ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.J84.253/000M9

Site; llt^ps://^^^^vw.|ledl^eiras.mn.t!^lv.^)r/

PEORElKAS/MA

Pfoc.2ZíUi2.9l_/20^
FLS.

Processo Administrativo: 2207002/2021

Tipo dc Licitação; Menor Preço Global
Data da Sessão: 03/09/2021

Horário: OOhOOmin.

Data da 2" Sessão: 15/09/2021

Horário: 14h00min.

ATA DA 2' SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N® 013/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
adequação/recuperação de estradas vicinaís no município de Pedrciras/MA.

Ao décimo quinto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, ás MhOOmin (catorze
horas), por medida dc segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145. Centro. CEP: 65.725-000 - Pedreira.s/MA, A Comissão

de Permanente de Licitação - CPL desigiíados pela Portaria n" 019/2021, datada dc 05 dc janeiro
de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do
Assessor Especial da Comis.são Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n" 60.087, designado pela Portaria n" 042/2021, de 07 de janeiro dc 2021, com a
finalidade de apurar a.s propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 013/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de adequação/recuperação de estradas vicinais no município de
Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou a presença de 04 (quatro)
licitantes no certame, as empresas:

CONSTRUTORA COSTA R LTDA - EPP, CNPJ: 11.749.808/0001-92

ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO ElRELl, 17.739.353/0001-00

CIRCULO ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 03.258.232/0001-32

JR CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, CNPJ: 29.403.541/0001-42 / (] ]

Ato continuo foi constatado um novo representante na sessão, conforme segue:

CIRCULO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.258.232/0001-32
NOVO Representante: Andrcy Sousa Costa, CPF: 724.594.093-20

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl(apcdreiras.ma.gov.br
Página I de 3

PEDReIhas/MA
ILohoQ ■}jonf ,

*-l/ l •/ I ~~
Rub. ■ESTADO DO MARANHAO ) Rub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ' i'-.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNP.I: 06.I84.253/O00M9
Site: httns://mv\v.iictirciras.ma.HOv.br/

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que todos os documentos de habilitação foram analisados e as certidões via intemet
foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme segue:

EMPRESAS HABILITADAS:

CONSTRUTORA COSTA R LTDA - EPP. CNPJ; 11.74y.80S5<Ml(^^jTV V ]
CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTD\ CNPJ: 08.643.644/0001-00

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 37.382.431/0001-70

H. T. CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 21.404.096/0001-23

LFX EMPREENDIMENTOS EIRELI, 37.220.531/0001-08

ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 17.739.353/0001-00

aRCULO ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 03.258.232/0001-32

C. H. M. NUNES E CIA LTDA, CNPJ: 24.441.752/0001-56

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA. CNPJ: 36.865.799/0001-26

SERVÍCOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 34.777.223/0001-81

S. C. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.676.296/0001-19

J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA. CNPJ: 14.795.690/0001-27

CENTRAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 19.125.738/0001-03

JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BARROS EIRELI. CNPJ: 08.866.317/0001-17

A C LAGO EMPREIíNDIMENTOS, CNPJj 18.976.185/0001 -30

LTDA, CNPJ: 29.403.541/0001-42NSTRIJTÕRA E ENGENHARIA PIf

EMPRESAS INABILITADAS:

lOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 19.541.608/0(8)1-51
Motivo: AuscDcia da certidão negativa dc débitos da dívida atíva do estado.

ST CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS. CNPJ: 38.130.886/0001-60
Motivo: Apresentou garantia para habilitação com o valor inferior ao exigido no editaL

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 18.166.662/0001-00
Motivo: Apresentou a certidão de falência fora do prazo.

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão— Pedreíras/MA
E-mail: cpl(a:pedreirBs.ma.gov.br

Página 2 dc 3

wwt
ESTADO DO MARANHAO —

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ; 06.184253/0001-49

Site: htti)s://mv\v.nc(Jretrn!i.ni;t.tiov.br/

Em pro.sseguimento, a Comissão de Licitação após informar o resultado da fase de habilitação,
concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso administrativo, conforme
sübitem 8.1.1, alínea (a) do edital.

Feito isso, a Comissão decide suspender a sessão, o aviso de reabertura da sessão será publicado no
Diário Oficial do Municipio-DOM e enviado nos e-mails das licitantes participantes do processo
licitatòrio.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes
presentes.

Pedreiras/MA, 15 de setembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ni^TURAS

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETARIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

MEMBRO FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

llCITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

CONS$tóf$eRATmm

RcprescrUantu: AcácIÕDti
t ÈTDA - EP^, CNPJ: 11.749.808/0601^
DsaVMouni Jntiior, CPF: 006.905.783-Í2

SILVA SERVIÇpS DE CONSTRIIÇÃO EIRELI, 17.739.353/0001-00
Representante: Raflick de^oiisa Serejo, CPF: 903305.873-15

CIRCULO ENG@ttlÃtíÍÃ3^XCNPJ: 03.258.232/0001-32
NOVO Representante:/TOflríySouMttnMa. CPF: 724.594.093-20

J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PINlENTEL LTDA, CNPÍ:39.403.5541/0001-42
Representante: Raissa Cristina Pimentel Sousa, CPF: 047.741363-36

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl^pedreiras.ma.gov.br
Página 3 de 3